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WRZESIEŃ 
Uroczyste Rozpoczęcie Roku 

Szkolnego 2023/24 
4 września 2023r. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Uczniów 

i nauczycieli na hali sportowej przywitał Dyrektor szkoły – pan 

Janusz Kotarba, który życzył wszystkim owocnej pracy i 

sukcesów w nauce! 

Szczególnie ciepłe słowa skierował do 

uczniów klas pierwszych, witając ich w 

murach nowej szkoły. Specjalny list, napisany 

do uczniów klas wojskowych 

przez gen. bryg. Mirosława Brysia, odczytał przedstawiciel WCR Mielec kpt. Mariusz Pustułka, a w imieniu Rady 

Rodziców przemawiał Przewodniczący RR pan Waldemar Pacuła. W krótkiej części artystycznej, która poświęcona była 84-

tej rocznicy wybuchu II wojny światowej wystąpili: Patrycja Rzeźnik, Oliwia Czekaj, Michał  Dąbrowski, Eryk Gawryś, Oliwier 

Kołacz oraz Krzysztof Kukla. Część artystyczną przygotowały panie: Anna  Bajor i Marta Borek. O nagłośnienie zadbał pan 

Paweł Kolb. 

 

Szkolny konkurs pierwszej pomocy 

przedmedycznej 
Jak co roku, w drugą sobotę września obchodzimy Światowy Dzień 

Pierwszej Pomocy. Został on ustanowiony w 2000 roku z inicjatywy  

Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża. W 2023 roku dzień ten 

wypada 9 września. Z tej okazji w naszej szkole jest organizowany  

Szkolny Konkurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej. Odbędzie się 

on w poniedziałek 11 września 2023r., o godz. 12.30 w auli szkolnej.  

Konkurs będzie się składał z testu i zadania praktycznego. Osoby 

zainteresowane prosimy o zgłaszanie się przez dziennik elektroniczny  

lub osobiście do pana Marka Szwai, do piątku 8 września 2023r. 

Kadeci z Elektryka na MSPO Kielce 

2023 

W dniu 07.09.2023r. delegacja kadetów klasy 4A technikum 

elektronicznego z naszej szkoły, przebywała na 

Międzynarodowych Targach Przemysłu Obronnego w Kielcach. 

Targi trwające od 5 do 8 września 2023 r. reprezentowało ponad 

700 wystawców z całego świata. Wśród nich wiele polskich firm, 

takich jak FB Radom, Jelcz Sp. z o.o. czy Huta Stalowa Wola. 

Ta ostatnia cieszyła się ogromnym zainteresowaniem 

zwiedzających. Jako część Polskiej Grupy Zbrojeniowej, 

zaprezentowała wóz bojowy ‘’Borsuk’’ i armatohaubicę 

‘’Krab”. Kadeci uczestniczyli w spotkaniu z Agnieszką 

Czuba-Pytlos - kierownikiem w dziale zarządzania projektami 

w Hucie Stalowa Wola, która opowiedziała o nowym 

(w przyszłym roku testowanym) bojowym, pływającym wozie 

piechoty ‘’Borsuk”. Jako nieliczni zwiedzający, nasi uczniowie 

mogli zobaczyć od środka, jak wygląda ten najnowszy produkt 

polskiego, stalowowolskiego giganta zbrojeniowego. 

 
 



Narodowe czytanie w naszej szkole 

8 września 2023r. w przeddzień ogólnopolskiej akcji, nasza szkoła włączyła  

się w akcję „Narodowe Czytanie”. Tym razem, z całą Polską czytaliśmy „Nad 

Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Narodowe Czytanie to coroczna akcja 

wspólnego czytania wybranej lektury, do której przyłączyć się mogą wszystkie 

chętne osoby prywatne oraz instytucje publiczne w kraju i za granicą. Została 

zainicjowana w 2012r. przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego 

lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W tym roku, Prezydent RP 

Andrzej Duda wybrał do czytania powieść Elizy Orzeszkowej „Nad 

Niemnem”. Jest to najbardziej znana powieść Orzeszkowej, która była jedną 

z najwybitniejszych powieściopisarek polskiego pozytywizmu. Powieść 

powstawała w latach 1886–1887, a w formie książki ukazała się w 1888 roku. 

Ze względu na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania historyczne 

dzieło porównywano do Mickiewiczowskiego Pana Tadeusza. 

 

Elektryk na filmie pt. „Ulmowie błogosławiona rodzina” 

13 września młodzież Zespołu Szkół udała się do kina Galaktyka 

w Mielcu na film pt. „ Ulmowie błogosławiona rodzina”. W 

projekcji filmu wzięło udział 206 uczniów pod opieką nauczycieli. 

Głównym celem wyjścia było przybliżenie uczniom naszej szkoły tragicznych 

wydarzeń związanych rodziną Ulmów oraz uświadomienie, że nie tylko 

Ulmowie , ale duża część społeczeństwa polskiego czynnie pomagała narodowi 

żydowskiemu podczas okupacji niemieckiej w Polsce. 

Film pt. „Ulmowie błogosławiona rodzina” powstawał blisko 20 lat. Gdy 

rozpoczynały się do niego zdjęcia, niewielu słyszało o rodzinie Ulmów i niewielu 

było zainteresowanych ich niezwykłą historią. 

Akcja clean up the world 
 

 

 

 
Akcja Clean Up The World 

swój początek wzięła od 

sprzątania Australii. W 1993 

roku jej pomysłodawca, 

australijski        żeglarz        i 

biznesmen Ian Kiernan, rozszerzył ideę Clean Up Australia na cały świat pod patronatem 

Organizacji Narodów Zjednoczonych. Na świecie rokrocznie w Clean Up The World 

uczestniczy blisko 40 milionów wolontariuszy.  

W tym roku Akcja przebiega pod hasłem „Sprzątanie świata łączy ludzi!”. Dlaczego?  

Bo dokładnie tak się dzieje  od samego początku. Wszyscy, którym bliska jest sprawa czystej i zdrowej planety – łączą się, by stworzyć 

wspólny front sprzątania własnych kawałków Polski i promować ideę nieśmiecenia w naturze. Do jubileuszowej 30 w tym roku rocznicy 

dołączyli uczniowie 

klasy IV A wraz z nauczycielem biologii Beatą Gruszecką. Akcja odbyła się pod patronatem Urzędu Miasta Mielec pod 

hasłem ”Sprzątamy Mielec” .Uczniowie sprzątali okolice parku oraz okolice stadionu Gryf. Tym samym rozpoczęli 

działania w ramach Szkolnego Klubu Ekologa w roku 2023/2024 

 

 

                                                     Humor na dziś: 
      

                                                               



        #Biegfairplay2023 z udziałem społeczności „Elektryka” 
 

 15 września 2023r. uczniowie Zespołu Szkół im. prof. J. Groszkowskiego jako społeczność 

Szkoły Promującej     Zdrowie przyłączyli się do akcji #BiegFairPlay2023. Bieg organizowany 

jest od 2021r. przez Polski Komitet Olimpijski z okazji Światowego Dnia Fair Play i jest 

ogólnopolską akcją dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Jej 

celem jest promocje wartości etycznych zarówno w sporcie, jak i w życiu. Pomysłodawczynią 

biegu jest Hanna Wawrowska – przewodnicząca Klubu Fair Play PKOl oraz członkini Zarządu 

EFPM i członkini rady CIFP. „Idea #BieguFairPlayPKOl nie polega na biciu rekordów! Celem 

akcji jest promocja idei fair play wśród jak największej liczby uczniów” - podkreśla przed akcją 

Hanna Wawrowska. 

 

 

Uczniowie Elektryka na obchodach Dnia Sybiraka 

17 września, jak co roku, obchodzimy Dzień Sybiraka. Rok 1939 jest 

jednym z najtragiczniejszych w historii polskiej. Pokojowo nastawiony do 

świata kraj- Polska został zaatakowany 1 września przez faszystowskie 

Niemcy, a 17 września przez Związek Radziecki. Nasi wschodni sąsiedzi uderzyli na nas bez określonego w 

prawie 

międzynarodowym wypowiedzenia wojny. W rocznicę tego dramatycznego wydarzenia, polski rząd 17 września uchwalił Dniem Sybiraka. 

Święto to ma na celu upamiętnić wszystkich 

zesłańców, którzy trafili na Golgotę Wschodu. 

Rosjanie wywozili ludność polską w głąb Azji – na 

Syberię i do Kazachstanu. Wielu nie wytrzymało 

surowego klimatu, głodu i ciężkiej pracy. W wyniku  

czterech wielkich deportacji, około 330 tys. Polaków 

zostało wywiezionych w głąb Związku Sowieckiego.  

Nie jest to jednak liczba ostateczna, ponieważ na Sybir 

wywożone były także osoby pomiędzy tymi czterema 

deportacjami. 

Ogólną liczbę obywateli polskich wszystkich 

narodowości, którzy zostali deportowani do obozów 

jenieckich, obozów pracy, bądź w celu osiedlenia lub  

zaciągnięcia do Armii Czerwonej, szacuje się na około 

1 700 000 osób. 

Uczniowie ZS im. prof. J. Groszkowskiego w Mielcu  

z Dyrektorem szkoły Januszem Kotarbą ,wzięli udział 

w lokalnych obchodach Dnia  Sybiraka, na 

Cmentarzu Komunalnym w Mielcu. Po uroczystej mszy świętej, pod Pomnikiem Sybiraków odbyła się akademia przygotowana przez  

uczniów z klas: IIb, IVa i IVc ,Vd. Montaż słowno-muzyczny poprowadzili: Michał Dąbrowski i Leon Kwiatkowski, wiersze patriotyczne 

recytował Oliwer Galas. Śpiewem zachwycili: Patrycja Rzeźnik i Michał Dąbrowski .W poczcie sztandarowym wzięli udział : Konrad Demko, 

Kacper Zadora i Michał Dąbrowski, wartę honorową przy pomniku pomordowanych na Wschodzie  pełnili: Arkadiusz Pietras i Jakub Guła. 

W kompanii honorowej uczestniczyli: Julia Mosseswian, Jakub Kilian, Jacek Bednarski, Karol Dolina, Paweł Kilian , Konrad Kozioł, 

Wojciech Muniak Jakub Pikuta. 

                        



 

Wyjazd integracyjny klas pierwszych. 

W dniu 05.10.2023r. uczniowie klas 1B oraz 1F, wraz z opiekunami, brali udział 

w wyjeździe integracyjnym do Grzybowa. Impreza odbyła się na profesjonalnie 

przygotowanym do zabawy paintballowym polu. 

Młodzież została podzielona na dwie drużyny, które rywalizowały między sobą, realizując 

postawione przez organizatorów zadania do wykonania. Poprzez 

wspólne, zespołowe działania uczniowie mieli okazję lepiej się poznać i zintegrować, 

doskonalić współpracę w grupach oraz, wkładając duże zaangażowanie w rozgrywki, 

poprawiać swoją kondycję fizyczną. Wszyscy sobie nawzajem kibicowali i dopingowali 

„walczących”. 

Po zakończeniu gier zapalono ognisko, a uczestnicy wycieczki odpoczywali, dzieląc 

się swoimi przeżyciami „z walki”. Opiekę nad 

uczniami pełnili nauczyciele: A. Jewuła, H.Bednarz, R. Zboch. 

 

 

Uczniowie Elektryka na spektaklu o Rodzinie Ulmów. 
9 października uczniowie klas 1D, 2D, 3B, 5C wraz z opiekunami ( A. Kozioł, 

R. Król, R. Zboch, R. Gruszecki) uczestniczyli w spektaklu „Sprawiedliwi. Historia rodziny Ulmów” w Teatrze im. 

Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie. 

 
Jak czytamy w opisie spektaklu: „Ulmowie. Rodzina jakich wiele żyło przed 

wojną w podkarpackich wioskach. Zwykli ludzie w czasie pokoju, w czasie wojny zdobyli 

się na czyny, które historycy określają mianem heroicznych, upamiętnionych przez 

muzea. Nie o sprawiedliwości, patosie i bohaterstwie jest to jednak opowieść, a w każdym 

razie nie tylko. O takich sąsiadach jak Ulmowie mawiało się: ludzki, prawdziwy człowiek! 

Spektakl stanowi przypomnienie wagi, jaką mają pojęcia: człowieczeństwo, życzliwość, 

przyjaźń, współczucie i odwaga..” 24 marca 1944 r. w Markowej na Podkarpaciu, Józef i 

Wiktoria Ulmowie, ich dzieci oraz ukrywający się z ich pomocą Żydzi zostali 

zamordowani przez Niemców w wyniku donosu. 13 września 1995 r. Instytut Yad 

Vashem w Jerozolimie uhonorował pośmiertnieJózefa i Wiktorię Ulmów 

tytułem Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. W marcu 2016 r. 

w Markowej otwarto muzeum ich imienia, które poświęcone jest wszystkim Polakom ratującym 

Żydów w czasie Zagłady. Dzień 24 marca został ustanowiony przez Prezydenta RP Narodowym Dniem 

Pamięci Polaków Ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. 

10 września 2023 r. rodzina Ulmów została beatyfikowana przez Kościół Rzymskokatolicki. 



 

Raport Pileckiego. 
4 października młodzież naszej szkoły uczestniczyła w projekcji filmu „Raport 

Pileckiego” w 

reżyserii Krzysztofa Łukaszewicza w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu. 

Film opowiada historię wielkiego bohatera drugiej wojny światowej - rotmistrza 

Witolda Pileckiego, żołnierza AK, który celowo daje się aresztować, by trafić do obozu. Po 

ucieczce z Auschwitz całość swojej pracy wywiadowczej zawarł w tzw. Raportach 

Pileckiego, podsumowujących działalność ZOW w 

Auschwitz oraz warunki panujące w obozie. 

Po zakończeniu działań zbrojnych Pilecki próbuje przeciwstawiać się narzuconej 

Polsce sowieckiej dominacji. W seansie brały udział klasy 4A, 4C, 4D, 4F, 5A, 5D. 

 

Akademia z okazji 250 Rocznicy Komisji Edukacji 

Narodowej. 

W dniu 13 października 2023 roku w ZS im. prof. J. Groszkowskiego odbyła się uroczysta akademia z okazji 250 Rocznicy 

Komisji Edukacji Narodowej z udziałem Dyrektora Szkoły Janusza Kotarby, wicedyrektor – 

Agnieszki Kusak oraz kierownika szkolenia praktycznego – Ewy Bożek, nauczycieli, wychowawców i 

młodzieży szkolnej. Życzenia dla wszystkich pracowników oświaty w ZS złożył 

Samorząd Uczniowski. 

Uroczystość rozpoczęła się od referatu na temat historii powstania KEN, następnie 

młodzież ZS przygotowała część artystyczną, która była wyrazem podziękowań dla 

wszystkich nauczycieli, wychowawców i pracowników szkoły. 

W przygotowanie uroczystości zaangażowali się 

następujący uczniowie: Kamuda Kacper(IVA), Kulik Damian (IID), Pyź Gabriela 

i Katarzyna Jachym (IIF), Dąbrowski Michał (IVA), Markowski Maciej (IIA), 

Galas Oliwier (IVC). Samorząd Uczniowski 

reprezentowali: Czekaj Oliwia (IVA) i Żelasko Eryk (IIB). Obsługą sprzętu zajęli się uczniowie z kl. IVC – Zasowski 

Łukasz oraz Setera Dawid. Na zakończenie uroczystości Pan Dyrektor 

Janusz Kotarba podziękował młodzieży ZS za życzenia i pamięć. 

Opiekę nad młodzieżą przygotowującą część artystyczną sprawowały panie:  Halina Bednarz, 

Lucyna Maryniak we współpracy z biblioteką szkolną. 

 

 

                                        Humor na dziś: 

                                                     



 

Aktywna przerwa w ramach #Szkołapromującazdrowie 
17 października, w ramach projektu #Szkołapromującazdrowie, uczniowie i nauczyciele ZS, 

uczestniczyli w akcji „Aktywna przerwa”. Na dziedzińcu szkoły ćwiczyli i tańczyli w rytm 

popularnych utworów. Aktywna przerwa to świetny pomysł na spędzenie wolnego czasu, oderwanie 

się od telefonów komórkowych i nabranie pozytywnej energii! 

Koordynatorką akcji była p. Elżbieta Lodarska we współpracy z p. Pawłem Kolbem. 

 

 

Warsztaty ‘The Culture of England and Great 

Britain’ 
W dniu 17 października uczniowie klasy III A wzięli udział w warsztatach językowych w 

Rzeszowie pt. ‘The Culture of England and Great Britain’. Prowadzący wydarzenie, Mark Wills, 

urodzony w Cambridge lingwista, bez problemu nawiązał kontakt z młodzieżą. 

Różnorodność form, czyli prezentacje ale również praca w grupach, trochę ćwiczeń fizycznych w trakcie 

testu prawda/fałsz bardzo dobrze zaangażowały uczniów. Klasa mogła liczyć na dużą porcja 

ciekawostek na temat kultury Wielkiej Brytanii. Uczniowie mieli również możliwość opowiedzenia 

prowadzącemu o tradycjach panujących w Polsce 

i porównać je z tradycjami w Anglii. Organizatorem wyjazdu była pani Agnieszka Kusek-Pietryka, drugim 

opiekunem grupy Marzena Roczniak. 

 

 

 

 

 

Szkolenie Uczniów Szkoły Branżowej w zawodzie fryzjer. 

23 października 2023r. w auli szkoły, uczniowie Szkoły Branżowej I stopnia w zawodzie fryzjer 

szkolili swe umiejętności pod okiem Gniewomira Kuczyńskiego – dwukrotnego Mistrza oraz 

Wicemistrza Świata we fryzjerstwie męskim Dzięki szkoleniu, uczniowie mieli okazję poznać tajniki 

mistrzowskiego cięcia i układania włosów. Szkolenie zostało zorganizowane przez Cech Rzemiosł 

Różnych Mielec. 

 

 

 

 

Humor na dziś: 
 

 



„Prawdziwe piękno jest odbiciem duszy”- pokaz mody ślubnej 

Pod takim hasłem w dniu 18.10.2023r uczniowie ZS im.prof.J. Groszkowskiego w Mielcu uczestniczyli w 

wyjątkowym wydarzeniu , w Szkolnym Pokazie i Konkursie Fryzjerskim ,,Fryzura ślubna z włosów długich” 

organizowanym przez naszą szkołę już od lat. Uczestnikami Konkursu i Pokazu byli uczniowie TUF. Modelkami Sukni 

Ślubnych zostały uczennice pierwszej i drugiej klasy TUF: Bura Julia, Łącz Karolina, Szady Julia, Cebula 

Julia, 

Czechura Angelika, Kowalska Kinga, Korpanty Emilia, Olczyk Karolina, Pyź Gabriela, Sekuła Natalia. 

Fryzury konkursowe i makijaże modelkom wykonywały uczennice Technik Usług Fryzjerskich. 

Konferansjerem wydarzenia była 

uczennica klasy drugiej TUF - Katarzyna Jachym. 

Nagrody i dyplomy ufundowane przez Dyrektora 

Szkoły Pana Janusza Kotarbę pozwoliły im poczuć się 

wyróżnionymi i docenionymi za swoją pracę, 

zaangażowanie i talent. 

Nagrody laureatom i uczestnikom wręczyła Pani Wicedyrektor 

Agnieszka Kusak. Laureatami konkursu i pokazu są: 

I miejsce: Emilia Korpanty i Oliwia Wyzina Wyróżnienie : 

Angelika Czechura i Gabriela Pisarczyk Wyróżnienie: 

Natalia Sekuła i Klaudia Gakan 

Wysublimowany Pokaz Sukni Ślubnych w rytmach muzycznych odbył się dzięki owocnej i życzliwej 

współpracy Profesjonalnych Firm: Właścicielki Sukni Ślubnych ,,Dla Niej” Renaty Wójcik z Dębicy , Właścicielki Dekoracji 

Ślubnych ,,Wielkie dekoracje by” Renaty Hudeli z 

Mielca, Wizażystki i reporterki Korso Pani Agaty Kozioł z Mielca, Fotografa ,,Foto Grzelak” Pana Mariusza Grzelaka. 

Serdecznie Dziękujemy wszystkim osobom, które zaoferowały swoją pomoc, oraz organizatorom konkursu Paniom:, 

Marzenie Roczniak, Iwonie Żola, Teresie Szczepańskiej, Edycie Grzelak i Joannie Sikora, zaś za oprawę techniczną Panom: 

Markowi Ruckiemu i Pawłowi Kolbowi. 

Pasowanie uczniów klas pierwszych i otrzęsiny. 
24 października 2023r. w naszej szkole miało miejsce uroczyste pasowanie uczniów 

klas pierwszych, połączone z tradycyjnymi otrzęsinami. W części oficjalnej Dyrektor 

szkoły pan Janusz Kotarba osobiście pasował każdego pierwszoklasistę , przyjmując 

go tym samym do społeczności ZS im. prof. J. Groszkowskiego w Mielcu. Potem 

uczniowie wzięli udział w konkurencjach. Było karmienie bitą śmietaną i jedzenie 

jabłek w powietrzu, były też wyścigi na specjalnych otrzęsinowych nartach i konkurs 

zbierania ziemniaków. 

Ostatecznie, po dogrywce, w punktacji końcowej wszystkich konkurencji 

zwyciężyła klasa 1A, zdobywając tym samym specjalny jednodniowy „bon na 

niepytanie” dla całej klasy. Klasie 1A z wychowawcą Markiem Ruckim 

serdecznie gratulujemy! 

Wszystkich uczniów klas pierwszych serdecznie witamy w naszej 

społeczności! Uroczystość i Otrzęsiny przygotowały panie Wioleta 

Pezda, Laura Chorzępa i pan Paweł Kolb oraz uczniowie klasy 2F, 4C, 5A. 
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